fieri petijt publicum instrumentum Acta erant hec apud Edynburghum sub anno

die mense indictione et pontificatu quibus supra presentibus ibidem discretis viris

Alexandra de Castilcaris domino Thoma Tod presbiteris et Gilberto Comtfrane . .

testibus ad premitta vocatis specialiter et rogatis.
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ABSTRACT OF IX.

INQUISITION held at Aberdeen, ist October, 1443, before Alexander Forbes

of that Ilk, Sheriff Substitute of Aberdeen, by Sir Alexander Irvine, Sir Gilbert

Hay, Alexander Meldrum of Fyvie, Thomas Alyrdes, James Skene of that Ilk,

William Norvele, John Mowat, Gilbert Meignes, Alexander Copland, Alexander

Chalmers, Robert Chalmers, George Fraser, David Ross, Alexander Strachin;

who testify that Thomas Charteris, grandfather of William Charteris, was infeft

in the lands of Lunfanan in the barony of Onel in the shire of Aberdeen, valued

now at twenty merks yearly, and in time of peace at twenty pounds yearly ;
and

that the said William is nearest heir of the said Thomas. Instrument thereupon
dated at Edinburgh 3oth October, 1443.

X.

CHARTER OF EXCAMBION by Alexander Irvine of Drum to Alexander

Burnet of Leys of a chalder of meal of annual rent in exchange for

a piece of land and water, 2nd March, 1458-9. With precept for

infeftment.

OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Alexander Irwyne dominus de

Drwm salutem in domino sempiternam Sciatis me dedisse et ex vi excambij pro

perpetuo alienasse et hac present! carta mea confirmasse dilecto consanguineo
meo Alexandro Burnat domino de Leijs vnam celdram farine auenarum mihi

annuatim debitam et hereditarie pertinentem ad modum annui redditus de terris

de Westercardeny et de Leijs cum pertinencijs dicto Alexandro Burnat iure

hereditario pertinentibus in recompensacionem cuiusdam perticate terre cum

piscaria aque de Dee que fuit ipsius Alexandri Burnat jacentis infra terras meas

de parco de Drum Incipiendo a le braide furde de Durrys super dicta aqua de

Dee ascendendo in longitudine tarn in aqua quam terra vsque ad How slak ad

capud de Ouchquhor et ab hinc ascendendo per eandem aquam vsque ad os

torrentis de Crathas currentis in eandem aquam de Dee cum libera licencia

piscandi trahendi et rethia reficiendi super dictis terris de Crathas que fuerunt

perprius Alexandri Burnat vsque ad os torrentis supradicti Tenendam et

habendam et percipiendam dictam celdram farine per modum cuiusdam annui

redditus prefato Alexandro Burnat et heredibus suis et suis assignatis de me
heredibus meis et meis assignatis in feodo et hereditate in perpetuum adeo libere
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quiete plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut

ilirtus Alexander Irwyne aut pn< mei dictam celdram farine cum

pertinencijs ad inoduni annui rcdditus tenui aut posscdi tcnuerunt sou possederunt

reuocacione reclamacione aut contradiccione mei aut heredum meorum seu

Mutnrum aut aliorum quorumcunque nomine nostro aut ex parte nostra inde

futuris temporibus quaHtercunque facienda Reddendo inde annuatim dictus

Alexander IJurnat mihi lieredibus meis et meis assignatis vnum denarium argenti

super solum dictarum terrarum de Westercarny ad festum pentecostes nomine

albe firnic si petatur tantum pro omni alio seruicio seculari exaccione seu

demanda que de dicta celdra farine cum pertinencijs aliqualiter exigi poterit aut

requiri Et si contingat dictum Alexandrum Burnat heredes suos aut suos

.. tiatos inquietari perturbari aut molestari in leuacione et percepcione dicte

celdre farine cum pertinencijs per me heredes meos et meos assignatos sic quod
pacifice huiusmodi celdre farine gaudere non potent seu poterunt quod absit

obligo me heredes meos et meos assignatos in strictissima forma obligationis ad

luendum et satisfaciendum dicto Alexandro Burnat heredibus suis et suis

assignatis de centum libris vsualis monete scocie pro suis expensis dampnis et

laboribus circa presentem materiam perpetratis et factis anteque audiantur in

iudicio present! carta nichilominus in suo robore pro perpetuo duratura Et r-o

prefatus Alexander Invyne heredes mei et mei assignati totam et integram
dictam celdram farine ad modum annui redditus in excambio vt premittitur

prefato Alexandro Burnat heredibus suis et suis assignatis per omnes terras et

possessiones nostras habitas et habendas in forma pariter et effectu vt predictum
est contra omnes mortales warantizabimus acquietabimus et in perpetuum fideliter

defendemus In cuius rei testimonium sigillum meum huic present! carte nice

;>pensum apud Abberdene secundo die mensis martij anno domini millesimo

quadringentesimo quinquagesimo octauo Testibus honorabilibus viris Jacobo
Skene de eoik-in Alexandro Skeiie filio et apparente herede ipsius Jacobi
Tll" ; CillKTto Skene Alexandro Turing Alexandro I )auison Dauid
Uai armigeris et domino Roberto Leis capellano vt notario publico cum multis alijs.

Precept

i Irwyiu- doininus de Drwm dilecto nostro Alexandro Sken balliuo

al.ili in hac parte salutem Quia dedi et concessi in excambio

Qguineo meo Ak-x.mdio IJurnat de Leys vnam celdram farine ad
Mioduin annui n.-ilditus milii annuatim debitam de terris suis de Wester Carny et